XXXVI

Annales Volusi, cacata charta,
uotum soluite pro mea puella :
nani sanctae Veneri Cupidinique
uouit, si sibi restitutus essem

XXXIII 8 potest ase uendicare V. **XXXIV** 3 add. *w.* 8 depositiv Pallad. 23 antiquam *w.*, antique V, antiqui
Klotz. **XXXV** 12 ita Charisius 133, 25 (Keil), impotentem amorem V. 13 indotatum V, corr. Guarinus. **XXXVI**
5 dedisse V, corr. Auantius. 8 ustilanda V, Schwabe. 9 haec *w.*, Haupt. hoc V, edd. complur. uos Housman. sic
nos, se V, edd. 10 ita Scal., iocose lepide V uulg., iocosis A. Palmer, u. se diuis V. **XXXVII** 10 sopionibus V, ropionibus
Peiper, quod placeret si de primae syllabae mensura satis constaret; scorpionibus, *w.* 11 mi Heins., mei Schwab.,
me V. 18 Celtiberosuc C. Priscianus et V 77 et VII 22. **XXXVIII** 1 M. est si V. 2 male sime h. V. est add. Sillig,
et l. V, Ellis, ei et Lach., et a Baehr. 4 facilimumque O. **XXXIX** 2 seu G. 3 excitat orator V, corr. Auant. 4 si V.
pii al' impii G, impii O. regum filii V. 9 est V, te est Spengel, est te Maehly. 11 parcus V, pinguis Gloss. Vat. Mai
Auct. Class. 7, 574 'pinguis grassus nam obesus plus est quam pinguis. Catullus ait Aut pinguis ubera aut obesus et
prossus' (ita codd.), corr. Scaliger.

desissemque truces uibrare iambos,
electissinia pessimi poetae
scripta tardipedi deo daturam
infelicibus ustulanda lignis.
et haec pessima sic puella uidit
ioco se lepido nouere dinis.

nunc, o caeruleo creata ponto,
quae sanctum Idalium Vriosque apertos
quaequ Ancona Cnidumque harundinosam
colis quaque Amathunta quaque Golgo
quaequ Durachium Iadriac tabernam,
acceptum face redditumque uotum,
si non illepidum neque inuenustumst.
at nos interea venite in ignem,
pleni ruris et inficetiarum
annales Volusi, cacata charta.

XXXVII

Salax taberna uosque contubernals,
a pilleatis nona fratribus pila,
solis putatis esse mentulas nobis,
solis licere, quidquid est puellarum,
confutare et putare ceteros hircos ?
an, confineret quod sedetis insulsi
centum an ducenti, non putatis ausurum
me una ducentos inrumare sessores ?
atqui putate : namque totius uobis
frontem tabernae sopionibus scribam.
puella nam mi, quae meo sinu fugit,
amata tantum quantum amabitur nulla,
pro qua mihi sunt magna bella pugnata,
consedit istic. hanc boni beatique
omnes amat, et quidem, quod indignumst,
omnes pusilli et semitarii miochi ;
tu praeter omnes une de capillatis,
cuniculosae Celtiberiae fili
Egnati, opaca quem bonum facit barba
et dens Hibera defricatus urina.

XXXVIII

Malest, Cornifici, tuo Catullo,
malest, me hercule, et est laboriose,
et magis magis in dies et horas.
quem tu, quod minimum facillimumquest,
qua solatus es adlocutione ?
irascor tibi. sic meos amores ?
panlum quid lubet adlocutionis,
maestius laeriniis Simonideis.

XXXIX

Egnatius, quod candidos habet dentes,
renidet usque quaque. sci ad rei uentumst
subsellium, cum orator excitat fletum,
renidet ille. sei ad pii rogum fili
lugetur, orba cum flet unicum mater,
renidet ille. quidquid est, ubicumquest,
quodcumque agit, renidet. hunc habet morbum,
neque elegantem, ut arbitror, neque urbanum.
quare monendum test milii, bone Egnati.
si urbanns esses aut Sabinus aut Tiburs
aut porcus Vmber aut obesus Etruscus

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

ant Lanuimus ater atque dentatus
ant Transpadanus, ut meos quoque attingam,
ant quilibet, qui puriter lauit dentes,
tamen remidere usque quaque te nolle:
nam risu inepto res inceptior nullast.
nunc Celtiber es: Celtiberia in terra,
quod quisque minxit, hoc sibi solet mane
dente atque russau defricare gingivam,
ut quo iste uester expolitior dens est,
hoc te amplius bibisse praedictet loti.

XL

Quaenam te mala mens, miselle Rauide,
agit praecepitem in meos iambos?
quis deus tibi non bene aduocatus
uecordem parat excitare rixam?
an ut permenias in ora nolgi?
quid nis? qua hubet esse notus optas?
eris, quandoquidem meos amores
cum longa uoluisti amare poena.

XLI

Ameana puella defututa
tota milia me decem poposcit,
ista turpulo puella naso,
decootoris amica Formiani.
propinquui, quibus est puella curae,
amicos medicosque conuocate:
non est sana puerilla, nec rogare,
qualis sit, solet aes imaginosum.

XLII

Adeste, hendecasyllabi, quot estis
omnes undique, quotquot estis omnes.
iocum me putat esse moecha turpis
et negat mihi nostra reddituram
pugillaria, si pati potestis.
persequamur eam, et rellagitemus.
quae sit, quaeritis. illa, quam uidetis
turpe incedere, mimice ac moleste
ridentem catuli ore Gallieani.
circumstite eam et rellagite:
'moecha putida, redde codicilos,
redde, putida moecha, codicilos.
nou assis facis? o latum, lupanar,
aut si perditius potes quid esse?'
sed non est tamen hoe sat' putandum.
quod si non aliud pote, ut ruborem
ferreo canis exprimamus ore,
conclamate iterum altiore noce:
'moecha putida, redde codicilos,
redde, putida moecha, codicilos.'
sed nil proficiens, nihil mouetur.
mutandast ratio modusque uobis,
siquid proficere amplius potestis:
'pudica et proba, redde codicilos.'

XLIII

Salue, nec minimo puella naso
nec bello pede nec nigris ocellis

15 nec longis digitis nec ore sieco
nec sane nimis elegante lingua,
decootoris amica Formiani.
ten prouincia narrat esse bellam?
tecum Lesbia nostra comparatur?
o saeculum insapiens et infaeetum!

XLIV

O funde noster seu Sabine seu Tiburs,
(nam te esse Tiburtem autumant, quibus non est
cordi Catullum laedere: at quibus cordist,
quoniam Sabinum pignore esse contendunt)
sed seu Sabine siue uerius Tiburs,
fui libenter in tua suburbana
uilla malamque pectore expuli tussim,
non immerit quam milii mens uenter,
dum sumptuosas adpeto, dedit, cenas.
nam, Sestianus dum uolo esse conuia,
orationem in Antium petitorum
plenam ueneni et pestilentiae legi.
hie me grauido frigida et frequens tussis
quassauit usque dum in tuom sinum fugi
et me reenraui otioque et urtica.
quare refectus maximas tibi grates
ago, meum quod non es ulta peccatum.
nee deprecor iam, si nefaria scripta
Sesti recepsos, quin grauidinem et tussim
non mi, sed ipsi Sestio ferat frigus,
qui tune uocat me, cum malum librum legi.